Municipal de Vereadores de Macaúbas/Ba, apresenta a seguinte Emenda Modificativa ao inciso I 

do Art. 4o da Proposta de Lei Orçamentária para o Exercício de 2026 do Município de 

Macaúbas/Ba, para apreciação desta Casa Legislativa e posterior encaminhamento ao Chefe do 

Poder Executivo:

Art. Io - Remaneja do crédito total de 15.684.644,00 (quinze milhões, seiscentos e oitenta e 

quatro mil e seiscentos e quarenta e quatro reais) da Secretaria de Administração (Código 04), o 

importe de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para a Secretária de Agricultura (código

20), alterando-se os respectivos valores fixados nos anexos da Proposta de Lei Orçamentária n° 
240/2025 de 29 de Agosto de 2025.

Art. 2o - Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições